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Polabské noviny zpovídají lídry kandidátek
Tři jasně formulované otázky, tři jasně formulované odpovědi

Na  tři otázky Polabských novin odpovídají lídři jednotlivých stran, 
kteří se v nadcházejících volbách ucházejí o vaši přízeň. Tady jsou:

n	Náš region má řadu problémů, 
který je pro vás tím největším.

Ing. Petr Medáček Csc., 
M.B.A. - SNK, SZSP

Z  pohledu voleb do  Krajského 
zastupitelstva si dovolím tuto 

otázku rozdělit do dvou částí.
První nejzávažnější regionální 

problematika bude vztažena k  čás-
ti regionu Roudnicka, Litoměřicka 
a  Lovosicka, tedy území litoměřic-
kého okresu. V  této lokalitě vní-
mám jako jeden z  nejzávažnějších 
problémů dostupnost zdravotní 
péče a  to s  ohledem na  nepříznivě 
se vyvíjející situaci v  Podřipské ne-
mocnici v Roudnici nad Labem. Sig-
nály o rušení nebo omezení provozu 
primariátů Podřipské nemocnice 
přivádí do  nejistoty zdravotní péče 
občany spádové oblasti v počtu cca 
55 tisíc obyvatel. Není to tedy jenom 
rozhodnutí ovlivňující občany města 
Roudnice nad Labem, ale i  dalších 
občanů čtyřiceti měst a  obcí spá-
dové oblasti. Případná nefunkčnost 
Podřipské nemocnice ovlivní obča-
ny z regionu Litoměřice a Lovosice, 
protože je velice zásadní otázkou zda 
nemocnice v Litoměřicích může bez 
jakéhokoli omezení pojmout tak ve-
liké množství občanů požadujících 
zdravotní péči ve  kvalitě, které se 
jí dostávalo doposud. Toto má sou-
vislost i s krajským zastupitelstvem, 

protože jednotný postoj ke  stano-
visku zdravotních pojišťoven může 
ovlivnit i  zastupitelstvo Ústeckého 
kraje, které by mělo vytvářet sys-
témově vyrovnané podmínky mezi 
všemi zdravotnickými zařízeními 
na území kraje.

Druhá nejzávažnější regionální 
problematika bude spojena s  úze-
mím Ústeckého kraje a  tou je pro 
mě dobudování dopravní tepny D8, 
která je jak se zdá již formálně za-
bezpečena, ale obrovským úkolem 
pro Krajský úřad Ústeckého kraje 
a  zastupitelstvo kraje bude vytvo-
ření nástrojů pro vymezení tranzit-
ní nadměrné dopravy právě na tuto 
dopravní tepnu tak, aby za  účelem 
úspory poplatků nepřetěžovala tato 
doprava komunikace ve  vlastnic-
tví a  správě kraje a  nedevastovala 
prostory zastavěných částí obcí. 
Tato opatření musí být budována 
společně s odbory dopravy, tak aby 
citlivě zachovávaly možnost dosta-
tečné dopravní obslužnosti území, 
aktivity investorů a  jejich vytváření 
nových pracovních příležitostí, ale 
účinně vymezily tranzitní dopravu 
na komunikace, které jsou za tímto 
účelem budovány.

MUDr. Hassan Mezian - ČSSD

Na  Litoměřicku a  Roudnicku 
vládne nejistota, jak bude vy-

padat dostupné zdravotnictví. Obě 
nemocnice v  regionu vyjednávají 

se zdravotními pojišťovnami o pro-
dloužení smluv po roce 2013. V obou 
nemocnicích se mají rušit některá 
oddělení, v  případě roudnické ne-
mocnice je problém se dvěma od-
děleními ze čtyř. Podpora venkova, 
zemědělství a  regionální školství 
jsou další problémy Litoměřicka 
a  Roudnicka. Především obce se 
těžko dostávají k financím, ze strany 
vlády není podporováno venkovské 
školství, současná zemědělská poli-
tika ničí české farmáře a především 
daně decimují rodinné rozpočty. 
Nelze zapomenout ani na  životní 
prostředí, včetně zátěže nákladní do-
pravy, nezaměstnanost či zaměstna-
nost v  namáhavých invalidizujících 
provozech. Opět začíná být aktu-
ální otázka spalování ostravských 
kalů na  Lovosicku, proti čemuž už 
od  loňského roku bojuji. Hovoří se 
o dalších 100.000 tun kalů, které by 
zde měly být údajně spáleny. Přitom 
čížkovická cementárna při mé ná-
vštěvě v  březnu letošního roku při-
slíbila, že další kaly spalovat nebude.

JUDr.  Ivan Přikryl - 
severočeši.cz

Není snad ani třeba rozlišovat 
oblasti, každá z dále uvedených 

dopadá de facto na  celý region. Je 
to dostavba dálnice D8 (prioritně 
Lovosicko), životní prostředí a spa-
lovaní kalů (Litoměřicko-Lovosic-
ko) a  zdravotnictví-osud nemocnic 
(Roudnice i Litoměřice).

Společným jmenovatelem všech je 

nesprávný a nerovný postup přísluš-
ného úřadu státní správy a částečně 
samosprávy, nekvalifikovaný postup 
správního řízení a protekcionismus 
VZP vyvoleným nemocnicím, když 
například Roudnické nemocnici 
za  stejný úkon platí jen poloviční 
částku než nemocnicím středo-
českým. Řešení? Budu-li zvolen, 
bezodkladně v  řádu dnů se spojím 
s  příslušnými úřady a  garantuji, že 
jejich postup bude pod mojí trvalou 
supervizí a  do  měsíce svolám v  Li-
toměřicích, Lovosicích a  Roudnici 
občany na  veřejné setkání a  sdělím 
jim zjištěné skutečnosti a  návrh 
postupu.

MUDr. Vladimír Říha - 
PRO!KRAJ

riha.pro-kraj.cz

Váš kandidát!
Váš hlas!
Váš Senát!

MUDr. Vladimír Říha
Vážení a milí spoluobčané  
děkuji všem, kteří půjdou v říjnu k volbám do Senátu.  
Těm z Vás, kteří mi svěří svůj hlas, mohu slíbit, že udělám,  
co bude v mých silách, aby nepřišel nazmar. Jako lékař  
a politik jsem byl celý život v úzkém kontaktu s lidmi. 
Vnímám tedy, jak dnes na stále větší počet z nás doléhají 
vážné existenční starosti. Živobytí, zdraví, vzdělání, čisté 
prostředí. To vše se pro mnohé stává obtížně dosažitelným. 
Naši společnost svírá korupce, lhostejnost a nedůvěra.  
Věřím však, že společně tomu můžeme úspěšně čelit. 
Lékařem i politikem jsem se stal, abych potíže řešil,  
ne jim přihlížel. Proto Vás žádám o Vaši podporu. 
Přeji Vám, Vašim rodinám a známým, Litoměřicku  
a Slánsku, i celé naší stále ještě krásné zemi vše dobré.  
Nic není ztraceno, když se lidé dají dohromady.

Podobnou otázku dostávám často. 
Problémů je vždy více. Důležité 

je hledat jejich řešení, nikoli z nich 
tvořit žebříčky. V  obecné rovině 
jsou hlavní potíže v  celé republice 
podobné. Odpovídají jim mé osobní 
programové priority: zdravotnictví 
a  sociální oblast, potírání korup-
ce, rozvoj dopravy a  infrastruktury, 
podpora zaměstnanosti a lepší spo-
lupráce mezi úřady na různých úrov-
ních (více se lze dozvědět na  riha.
pro-kraj.cz). Litoměřice a Roudnice 
mají společné, že zde panuje určitá 
nejistota ohledně budoucnosti míst-
ní nemocnice.

O Lovosicích a okolí zase vím, že je 
velmi trápí nedokončená D8. Vede-
ní tranzitní dopravy skrz městskou 

zástavbu je dlouhodobě neúnosné. 
V tuhle chvíli již se nedá udělat nic 
lepšího, než D8 co nejrychleji do-
stavět tak, jak to bylo naplánováno.

Jitka Sachetová - KSČM

Za  celý region je to určitě nízká 
míra zaměstnanosti a  tím na-

vazující problém nedostatku peněz 
v  době, kdy se za  vše platí. Lidé 
začínají mít velké dluhy a  do  bu-
doucnosti nevidí způsob, jak to 
dokáží řešit.

Na  roudnicku v  současné době 
považuji za  velký problém udržení 
Podřipské nemocnice. K  1.9. byla 
zrušena porodnice a  na  ni navazu-
jící provozy. Podle informací z  ve-
dení nemocnice vše záleží na  tom, 
zda zdravotní pojišťovna uzavře 
či neuzavře s  nemocnicí smlou-
vu na  úhradu výkonů. Vadí mi, že 
rozhodují o  bytí a  nebytí nemocnic 
pojišťovny a co lidé, pacienti? Těch 
se nikdo neptá.

Na  litoměřicku stále veřejností 
hýbe spalování ostravských kalů 
v Lafarge v Čížkovicích. Spalovat se 
bude dalších 5 let a to další navážení 
odpadů už i Lafarge odmítl.

Velkým problémem je pro obyva-
tale nedostavěná dálnice D8.

Slánsko žije tím, že se vážně 
uvažuje o  těžbě černého uhlí zply-
nováním na  kladensku, což zásad-
ně odmítáme. Jedním z  důvodů je 
ohrožení kvality pitné vody v  mno-
ha obcích.

Dalším velkým problémem je fi-

www.polabskenoviny.cz
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nancování sociálních služeb. Jsou 
financovány z  více zdrojů, včetně 
sbírek, ale většinou jde o  zdroje 
nenárokové a  není žádná garance, 
že prostředky obdrží. Ale i  toto je 
problém nejen slánského regionu, 
ale celé země.

Jiří Šlégr - NS-LEV21

jiri.slegr@nslev21.cz

Jiří
ŠLÉGR

 41 let

Poslanec PSP ČR 

Místopředseda strany

Kandidát do Senátu za 
Litoměřicko a Slánsko, 

kandidát do Zastupitelstva 
Ústeckého kraje

Bývalý hokejový reprezentant, 
člen prestižního Triple Gold Clubu 

za vítězství na olympijských 
hrách, mistrovství světa a zisk 

Stanley Cupu.

 Většinu svého života jsem 
zasvětil sportu. Na ledě se 

snažím svými výkony motivovat 
českou mládež, jako poslanec 

pak usiluji o větší státní podporu 
českého sportu.

Mou největší životní radostí 
je třináctiletá dcera Jessika, 

která se rovněž věnuje sportu, 
konkrétně krasobruslení.

Mé krédo:

„Jen poctivý 
přístup 
k práci přináší 
úspěch.“

Váš kandidát č. 1 
Národní socialisté – levice 21. století

LEV21_INZ_Slegr_126x167_V01.indd   1 14.9.2012   9:44:03

Aktuálně je to určitě hrozba uza-
vření nemocnic v  Litoměřicích 

a Roudnici nad Labem. Tady mohu 
jednoznačně slíbit podporu pacien-
tům i  lékařům a  celému nemocnič-
nímu personálu. Lobbisté, kteří si ze 
zdraví nás všech chtějí dělat byznys, 
u mne nemají šanci.

n n n n n n n n 

n	Jsme zde v Polabí. Co byste 
vzkázal našim zemědělcům.

Ing. Petr Medáček Csc., 
M.B.A. - SNK, SZSP

Vážení zemědělci,
přeji vám to, abyste v prosto-

ru krajiny, ve  které realizujete své 
podnikatelské záměry mohli vytvářet 
kvalitní produkty ve  srovnatelných 
podmínkách, jaké mají zemědělci 
v  dalších částech evropské unie. 
Přeji vám to, aby se vám společně 
s politiky podařilo prosadit pravidla 
dotačních titulů tak, abyste vedle 
zemědělské produkce mohli účinně 
a citlivě dotvářet krajinu. Přeji vám 
to, aby se do vašich chlévů navráti-
la produkce živočišné výroby, která 
měla vždy velice dobrou úroveň, 
abyste na  polích, které obhospo-
dařujete, mohli pěstovat plodiny 

netechnického charakteru. K těmto 
přáním chci vyslovit důvěru v to, že 
se najde dostatek nás politiků, kteří 
Vás budou v této činnosti podporo-
vat a společně s vámi tyto požadavky 
spravedlivě prosazovat.

MUDr. Hassan Mezian - ČSSD

České zemědělství potřebuje větší 
podporu. Nerovnoměrnost pod-

por pro domácí a zahraniční výrobce 
je totiž zřejmě největší bolestí čes-
kého zemědělství. Vzhledem k tomu, 
že v ostatních státech Evropské unie 
jsou příspěvky a úlevy zemědělcům 
zachovány, na rozdíl od cíle součas-
né vlády, která je chce snížit, resp. 
zrušit. Pokud se tak stane, sníží se 
konkurenceschopnost celého sekto-
ru. Zelená nafta pro zemědělce musí 
být zachována, neboť je běžná v celé 
západní a střední Evropě.

Je nutné zabránit likvidaci země-
dělství a  obzvláště živočišné výro-
by. Pokud se tak stane, povede to 
ke zvýšení nezaměstnanosti na ven-
kově, hlavně v oblastech s nedostat-
kem pracovních příležitostí, a  také 
k závislosti na dovozu do České re-
publiky, v  němž převládají výrobky 
druhé jakosti pro domácí trh, tzv. 
starých zemí EU, což je rozhodně 
nevyhovující. Je žádoucí podporovat 
české zemědělce. Současná země-
dělská politika státu je pro tuzem-
ské zemědělce likvidační. Zejména 
ve  starých členských zemích EU je 
zájem na  tom, aby se v  obchodní 
síti prodávaly tuzemské potraviny 
a  rostlinná i  živočišná výroba fun-
govala. To musí být cílem i v České 
republice.

JUDr.  Ivan Přikryl - 
severočeši.cz

Zemědělství taktéž není v  dobré 
pozici, je podfinancováno pro-

tekcionismem EU a  podle rozho-
vorů s  občany je orná půda často 
prodávána jako pastvina, tedy pod 
cenou různým bohatým podnika-
telům. Předně se v  případě zvolení 
spojím s  podnikateli – družstvy, 
zemědělskými společnostmi i  sed-
láky – a poradím se s nimi, jak dál. 
Žádné dlouhé odklady, v  řádu týd-
nů. Vzkaz – méně slov a  více činů, 
nenechám Vás v  tom!

MUDr. Vladimír Říha - 
PRO! KRAJ

Rád bych jim vzkázal, že jsem 
na  jejich straně. Je třeba, aby-

chom v  zásobování zemědělskými 
výrobky zůstali alespoň částečně 
soběstační. Proto je naprosto ne-
zbytné, aby se změnila evropská 
zemědělská politika, aby došlo 
ke  zrovnoprávnění dotací. Je to 
samozřejmě běh na  dlouhou trať 
a není v silách senátora jedné střed-
ně velké členské země to vyřešit. Je 
však třeba někde začít. Například 
tím, že si sami pro sebe ujasníme, 
jak budeme v  Evropě dlouhodobě 
postupovat. Co se týká naší vlast-
ní zemědělské politiky, je třeba 
podporovat hospodářství menšího 
a  středního rozsahu. Je to jedna 
z  cest k  zajištění zaměstnanosti, 
ale také předpoklad životaschop-
nosti venkova. Pokud by například 
nepokračoval program Předčasné-
ho ukončení zemědělské činnosti, 
bylo by vhodné ho nějak smyslu-
plně nahradit.

Jitka Sachetová - KSČM

Víte, v  poslední době sdělovací 
prostředky informují, že si ze-

mědělci stále stěžují – je moc sucho, 
je moc mokro atd. Ale ukažte mi od-
větví, které je tak závislé na počasí? 
Sedlák si vždycky dokázal poradit, 
ale pokud nebude jasně dáno, co 
od  zemědělců stát chce, co by měli 
vyrobit, abychom byli země potra-
vinově soběstačná. Pokud nebudou 
moci to, co vyrobí, prodat, protože 
v době, kdy u nás plodiny zrají , se 
dovezou za  dotované ceny ze zemí 
EU, do  té doby budou postupovat 
tak, jako dosud. Pěstovat řepku, 
protože se dobře prodá,likvidovat 
dobytek, protože díky nízkým cenám 
za maso se nevyplatí, stavět na orné 
půdě fotovoltarické elektrárny apod.

Je proti zdravému rozumu, že 
právě v úrodném Polabí se přestává 
pěstovat zelenina.

Zajímalo by nejen mne, ale i naše 
zemědělce, proč se nemohou naše 
podniky dále rozvíjet.

Přála bych našim zemědělcům, 
aby dokázali přežít současné období, 
měli možnost hospodařit ve srovna-

telných podmínkách jako zemědělci 
v ostatních zemích EU a dokázat tak, 
že vyrábět potraviny nejen pro naši 
zemi umí a  určitě daleko kvalitněj-
ší. Hlavně jim přeji, aby to, co umí 
vyrobit, měli šanci prodat.

Jiří Šlégr - NS-LEV21

Samozřejmě budu hájit jejich zá-
jmy a to jak na regionální úrovni, 

tak při narovnání nespravedlivých 
dotačních podmínek v rámci Evrop-
ské unie. Zemědělci jsou solí našeho 
života. Sám si velmi vážím jejich 
práce a  jako vlastenec samozřejmě 
kupuji české produkty.

n n n n n n n n

n	Co byste soukromě přál/a 
regionu do dalšího volebního 
období?

Ing. Petr Medáček Csc., 
M.B.A. - SNK, SZSP

Našemu regionu přeji do  dalšího 
volebního období moudré a vzdělané 
zastupitele v samosprávě na úrovni 
krajské i  komunální, kteří budou 
umět společně řešit problémy bez 
ohledu na  jejich politickou přísluš-
nost, pouze a jen ve prospěch občana 
Ústeckého kraje.

MUDr. Hassan Mezian - ČSSD

Přeji si, aby zdravotnictví v  re-
gionu bylo dostupné, kvalitní 

a bez spoluúčasti pacienta. Je dů-
ležité zachovat všechna oddělení 
jak roudnické, tak i  litoměřické 
nemocnice, včetně mamografie. 
V  Roudnici je nutné obnovit sta-
bilní, silné a  konstruktivní po-
litické prostředí. Na  venkově je 
třeba podporovat infrastrukturu 
– vodovody a  kanalizace, silnice, 
dopravní obslužnost a  velmi zá-
sadní je také podpora venkovských 
škol. Dále je potřeba řešit odklon 
nákladní tranzitní dopravy z obcí, 
dokončit dálnici D8 a chránit naše 
nenahraditelné životní prostře-
dí. Jako senátor bych měl více 
možností, jak problémy regionu 
řešit. V Senátu se totiž rozhoduje 
o  zásadních zákonech ovlivňující 
život lidí.

JUDr.  Ivan Přikryl - 
severočeši.cz

Šťastnou ruku ve  volbách a  kva-
litního senátora, který nebude 

„papaláš“ s ochrankou či podnikatel 
ve  zdravotnictví, hokejista či anar-
chista, ale „tribun lidu“, který lidem 
naslouchá a pomáhá jim, starostům 
obcí či samosprávě v řešení problé-
mů lidí. A také aby došlo v celé spo-
lečnosti k obratu v hlavách politiků 
a  vyměnila se jejich reprezentace 
– včetně těch juniorních, kteří ač 
mladí, jsou v  politice pragmaticky 
staří. Aby se lidé méně báli toho, 
co přijde zítra!

MUDr. Vladimír Říha - 
PRO! KRAJ

Kromě několika specifických zá-
ležitostí, jako je dokončení zmi-

ňované dálnice, je to totéž, co bych 
přál celé naší zemi. Méně korup-
ce, spekulantství a  podvodů, lepší 
vymahatelnost práva, dostupnou 
zdravotní péči, spravedlivý systém 
sociální podpory, kvalitní školství, 
profesionální a  zodpovědné úřed-
níky, nápravu nepromyšlených re-
forem a  především více vzájemné 
důvěry. Bez ní se společnost roz-
padá. Myslím, že volební úspěch 
hnutí PRO! kraj by mohl být dob-
rým začátkem.

Jitka Sachetová - KSČM

Regionu a  lidem v  něm žijícím 
přeji, aby si vybrali takové po-

litiky, kterým věří a kteří svou práci 
budou brát jako poslání a řešit jejich 
problémy.

Jiří Šlégr - NS-LEV21

Méně resp. pokud možno žád-
né vytunelované veřejné za-

kázky, které každoročně naše ob-
čany připravují o  obrovské sumy 
peněz. Rád bych pomohl lidem 
otevřít oči, neboť přestože to tak 
nevypadá, slušní a  poctiví politici 
existují. Snad nám v nadcházejícím 
období bude přát především zdra-
ví a  díky práci nás všech budeme 
opět moci pocítit hrdost na místo, 
odkud pocházíme

Informace o způsobu hlasování ve volbách do Senátu Parlamentu České republiky v roce 2012
Volby do třetiny Senátu Parlamentu České republiky 

(dále jen  „Senát“) ve 27 volebních obvodech vyhlá-
sil prezident republiky svým rozhodnutím č. 224 /2012 
Sb. ze dne 29. června 2012.

Volby do Senátu se konají 
ve  dvou dnech, v  pátek 12. 
října 2012 od  14.00 hodin 
do  22.00 hodin a  v  sobotu 
13. října 2012 od 8.00 hodin 
do 14.00 hodin.

Hlasování probíhá pouze 
ve  volebních místnostech 
na úze mí České republiky.
n	Volič

Voličem je státní občan 
České republiky, který ale-
spoň druhý den voleb do-
sáhl věku nejméně 18 let. 
Ve  druhém kole může volit 

i občan České republiky, kte-
rý alespoň druhý den konání 
druhého kola voleb dosáhl 
věku nejméně 18 let.
n	Volební místnost

Ve  volební místnosti bu-
dou na viditelném místě vy-
věšeny hlasovací lístky ozna-
čené nápisem "vzor", pro-
hlášení kandidáta o  vzdání 
se kandidatury nebo zmoc-
něnce o odvolání kandidáta, 
pokud byla doručena do  48 
hodin před zahájením voleb; 
při zjišťování výsledků voleb 

se k hlasům odevzdaným pro 
takového kandidáta nepřihlí-
ží; dále případná informace 
o tiskových chybách na hla-
sovacích lístcích s uvedením 
správného údaje. Volební 
místnost musí být pro každý 
volební okrsek rovněž vyba-
vena zákonem č. 247/1995 
Sb., o volbách do Parlamen-
tu České republiky a o změ-
ně a doplnění některých dal-
ších zákonů, ve  znění poz-
dějších předpisů, který musí 
být voličům na jejich žádost 
zapůjčen k nahlédnutí.
n	Hlasování

Prokázání totožnosti 
a  státního občanství

Volič po  příchodu do  vo-
lební místnosti prokáže okr-
skové volební komisi svou 
totožnost a  státní občan-
ství České republiky plat-
ným občanským průkazem, 
nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služeb-
ním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem. 
Neprokáže-li volič svou to-
tožnost a  státní občanství 
České republiky potřebnými 
doklady, nebude mu hlaso-
vání umožněno.

Hlasování na  voličský 
průkaz

Voličský průkaz oprav-
ňuje k zápisu do výpisu ze 

zvláštního seznamu voličů 
ve dnech voleb ve volebním 
okrsku spadajícím do  vo-
lebního obvodu, kde jsou 
volby vyhlášeny a  v  jehož 
územním obvodu je volič 
přihlášen k  trvalému po-
bytu. Volič, který nebydlí 
na  území České republi-
ky a  voličský průkaz mu 
vydal zastupitelský nebo 
konzulární úřad České re-
publiky na  základě zápisu 
voliče ve  zvláštním sezna-
mu voličů vedeném těmito 
úřady, může hlasovat v kte-
rémkoli volebním okrsku 
spadajícím do  volebního 
obvodu, kde jsou vyhlášeny 

volby a kde zároveň obdrží 
úplnou sadu hlasovacích 
lístků. Volič, který se do-
stavil do volební místnosti 
s  voličským průkazem, je 
povinen po  prokázání to-
tožnosti a  státního občan-
ství tento průkaz odevzdat 
okrskové volební komisi; 
ta jej přiloží k  výpisu ze 
zvláštního seznamu voličů. 
Po  záznamu ve  výpisu ze 
zvláštního seznamu voličů 
obdrží volič od  okrskové 
volební komise prázdnou 
úřední obálku žluté barvy 
opatřenou úředním razít-
kem.

Pokračování na straně 8
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Jiří ŠLÉGR: Jsem 
připraven za Vás bojovat!
Zlatý hoch z Nagana Jiří Šlégr má na kontě nespočet hokejových 

vavřínů. Na ledě vždy bránil své spoluhráče, nyní se stejnou ver-
vou hájí spoluobčany na politickém kolbišti. Od roku 2010 zastupuje 
nejen občany Ústeckého kraje jako poslanec Parlamentu ČR. Nyní 
se rozhodl kandidovat do Senátu ve volebním obvodu Litoměřicko 
- Slánsko a rovněž do ústeckého krajského zastupitelstva. Jak bude 
v případě svého zvolení řešit palčivé problémy, které dnes trápí vět-
šinu občanů, se dozvíte z následujícího rozhovoru.
l	S  jakým klíčovým tématem 

jde vaše strana do voleb?
Chceme a  při pohledu na  reálná 

čísla vlastně i  musíme řešit pro-
blematiku nezaměstnanosti! Je 
důležité využít evropských peněz 
k  revitalizaci průmyslových objek-
tů, které byly v  posledních dvaceti 
letech uzavřeny. Ty peníze by nemě-
li někteří vykutálení politici utápět 
ve  výstavbě golfových hřišť a  pen-
zionů, ale k  vytváření podmínek 
pro vznik nových pracovních míst. 
V  kraji se také nachází zhruba 30 
průmyslových zón. Je třeba, aby stát 
a vedení kraje dělali aktivní politiku 
a dostali sem více investorů. Ti mo-
hou lidem nabídnout nové pracovní 
příležitosti, což by pomohlo řešit 
nezaměstnanost, která je v  rámci 
Ústeckého kraje nejvyšší v  České 
republice. Litoměřický okres do-
konce patří mezi dvacet okresů 
v naší zemi s nejvyšší nezaměstna-
ností. Počet lidí bez práce na Lito-
měřicku činí cca 11 procent, což je 
v  absolutním čísle 7  000 obyvatel.
l	S nezaměstnaností jde ruku 

v ruce i nedobrá ekonomická si-
tuace, ve které se náš kraj nachá-
zí. Lze však tuto problematiku 
vůbec řešit na politické rovině?

Rozhodně ano. Považuji za ostu-
dné, že za  situace, kdy má prů-
měrný německý důchodce dva 
a  půl krát vyšší penzi než ten 
český, tak zboží v  německých 
supermarketech pořídíte zhruba 
o  třetinu levněji, než v  těch čes-
kých. Důvodem je to, že české 
supermarkety mají významně vyšší 
marže (až 30 procent), což jasně 
ukazuje, že česká vláda neřeší 
kartelové dohody velkoobchodníků 
a vůbec tak nechrání trh a spotře-
bitele. To považuji za  její fatální 
selhání. Našim občanům se také 
neustále zvyšují životní náklady, 
mezi které lze zařadit elektřinu, 
vodné-stočné, plyn či poplatky 
v bance. Za této situace se ani ne-
divím, že u nás milion lidí žije pod 
hranicí chudoby, skoro dvě třetiny 
důchodců ani nedosáhnou na pen-
zi ve výši 10 tisíc korun a po zapla-
cení neustále se zvyšujícího nájmu 
pak musí činit šílená rozhodnutí, 
zda si raději koupí základní potra-
viny nebo léky. Tento neutěšený 
stav musí skončit. Mohu slíbit, že 
nebudu nečinně přihlížet stále se 
zvyšujícím sociálním rozdílům, kdy 
kvůli nekompetentním zásahům 
vlády především v  daňové politi-
ce bohatí neomezeně bohatnou, 
zatímco chudí ještě více chudnou.
l	V poslední době je snad nej-

více skloňovaným slovem v zemi 
korupce. Jak s  ní hodlá bojovat 
NS-LEV 21?

O  boji proti korupci současná 
pravicová vláda bohužel jenom 
mluví. Její činy však svědčí spíše 
o  opaku. Ve  veřejných zakázkách 
se ročně jemně řečeno ztratí těž-
ko uvěřitelných 80 až 90 miliard 
korun. Proto Národní socialisté – 
levice 21. století chtějí soustředit 
tyto zakázky do  jednoho státního 
úřadu, který by byl oproštěn od po-
litických tlaků. Tento systém např. 
výborně funguje ve Velké Británii. 
Potom se nelze divit, že anglický 
jazyk ani nezná ekvivalent slovíč-
ka tunelovat.
l	V  poslední době se hod-

ně hovoří o  uzavření nemocnic 
v  Litoměřicích a  Roudnici nad 
Labem. Mezi občany tato zpráva 
doslova vyvolala paniku a  na  je-
jich záchranu vzniklo několik 
petic, pod kterými je celkově již 
více než 15 tisíc podpisů. Jak se 
k  tomu stavíte vy?

V případě Podřipské nemocnice 
v Roudnici nad Labem, kde jsem se 
byl před necelým měsícem osobně 
podívat, již došlo ke zrušení gyne-
kologicko-porodnického oddělení. 
Bolelo mne srdce, když jsem se 
díval na  prázdné zapečetěné sály 
s  přístroji za  42 milionů korun. 
Musím upozornit, že krajně ne-
gativní roli zde sehrála nechvalně 
proslulá VZP, ve  které se v  rámci 
projektu elektronických zdravot-
ních knížek IZIP ztratily peníze 
v  řádu půl miliardy. Systém je 
totiž nastaven tak, že pokud VZP 
nepodepíše smlouvu, nemocnici 
jednoduše zlikviduje. A  to přesto, 
že k  tomu neexistuje jediný raci-
onální důvod. Pravda je taková, 
že nikdo z  VZP se do  roudnické 
nemocnice nepřijel ani podívat! 
Ostatně proč by to dělali, když 
vychází vstříc nikoliv zájmům pa-
cientů, ale lobbingu Krajské zdra-
votní a  vedení Ústeckého kraje, 
kteří usilují o  monopol na  posky-
tování zdravotní péče a to na úkor 
pacientů a vlastně z ekonomického 
hlediska všech občanů. Identická 
situace je v  Městské nemocnici 
v  Litoměřicích, kde si své osobní 
zájmy uspokojuje ředitelka Páno-
vá prostřednictvím litoměřických 
radních za ODS Krejzy a Lončáka.
l	Chcete říct, že ekonomická 

situace nemocnic v  našem regi-
onu je v pořádku?

Ano. Právě ekonomické argu-
menty jsou jednoznačně např. 
na  straně roudnické nemocnice. 
Počty jejích pacientů stoupají, 
poskytovaná péče je levnější než 
ve  velkých zdravotnických zaříze-
ních a v případě zrušení nemocnice 
dojde ke zvýšení nákladů na zdra-
votní péči hrazenou pojišťovnami! 

Navíc v oblasti Roudnicka stoupne 
nezaměstnanost a  to nejen mezi 
lékaři a sestrami, ale např. i u celé 
řady dodavatelů, pro které je ne-
mocnice často rozhodujícím zákaz-
níkem. Upozorňuji, že Podřipská 
nemocnice je druhým největším 
zaměstnavatelem v  Roudnici nad 
Labem. Její likvidace by znamenala 
zánik druhého největšího zaměst-
navatele v  Roudnici a  pravděpo-
dobné zvýšení nezaměstnanosti 
až o  170 osob. Podobně je tomu 
i u dalších nemocnic v kraji. Pro je-
jich rušení neexistují žádné ekono-
micky racionální důvody, ale pouze 
osobní finanční zájmy některých 
jednotlivců, kteří si zdravotnictví 
pletou s byznysem. Za sebe mohu 
jednoznačně slíbit, že se nenechám 
zatáhnout do  víru lobbistických 
zájmů, které jsou v  oblasti zdra-
votnictví poměrně velké. Naopak 
budu usilovat o zachování rozsahu 
i kvality zdravotní péče pro všech-
ny občany našeho regionu.
l	Lidé si vás pamatují pře-

devším jako slavného hokejistu. 
Předpokládám správně, že oblast 
sportu je z osobního hlediska vaší 
politickou prioritou?

Jednoznačně. Do  politiky jsem 
vstoupil především proto, abych 
řešil neutěšenou situaci v  resortu 

sportu. Sport v  naší zemi potře-
buje naléhavě pomoct. Většina 
států Evropské unie ho podporuje 
daleko více než Česká republika. 
V  rámci EU jsme třetí nejhorší 
z  celé „sedmadvacítky“. Jestliže 
např. Německo je schopné dát 
na  sport ročně 140 miliard a  ČR 
jen 9 miliard, tak je evidentně 
něco špatně. Německo rozhodně 
není 15 krát větší než naše země. 
S tímto markantním rozdílem mu-
síme začít urychleně něco dělat. 
Za sebe mohu slíbit, že budu usi-
lovat o legislativní změny v oblasti 
sportu. Máme dva a  půl milionu 
registrovaných sportovců, což je 
čtvrtina naší země a tak si zaslou-
žíme, abychom se v první fázi do-
stali alespoň na úroveň Slovenska, 
které dává na sport půl procenta ze 
státního rozpočtu.
l	Udělal jste pro pomoc spor-

tu již nějaké konkrétní viditelné 
kroky?

V letošním roce jsem zrealizoval 
projekt „Sport do  škol“ (více se 
o něm dozvíte na webových strán-
kách www.sportdoskol.cz), v rámci 
kterého jsem navštívil téměř 40 zá-
kladních i  středních škol. Besedy, 
které měly za  cíl podpořit sporto-
vání a  obecně aktivní styl života 
u  naší mládeže navštívilo celkem 

přes dva tisíce žáků a studentů. Bo-
hužel má osobní zkušenost potvr-
dila smutná fakta – rostoucí obezi-
tu dětí, s ní související zvyšující se 
počet omluvenek z tělocviku a také 
nedostatek sportovišť. V diskusích 
o  aktivním životním stylu i  pre-
venci zdraví jsou stále častěji po-
užívány i  ekonomické argumenty. 
Alespoň na ty by měli čeští vládní 
politici slyšet. Studie z ekonomic-
kého fóra v  Davosu přinesla zají-
mavý údaj - každý dolar investo-
vaný do  sportu ušetří čtyři dolary 
na následné náklady ve zdravotnic-
tví. Národní socialisté – levice 21. 
století si uvědomují vážnost situace 
a proto jsem v rámci strany vypra-
coval program, který problematiku 
sportu komplexně řeší (dočtete se 
o  něm na  www.nslev21.cz). Na-
ším záměrem je zvrátit nepříznivý 
trend v oblasti aktivního životního 
stylu mladých, a  proto budeme 
prosazovat, aby MŠMT přijala 
opatření směřující k  rozvoji těles-
ných schopností mladých lidí, což 
se neobejde bez kvalifikovaných 
učitelů sportu ve  všech školách, 
kteří budou za  svou práci dosta-
tečně odměněni a rovněž otevření 
vzdělávacích programů zabývají-
cích se všemi aspekty provozování 
sportovních činností.

jiri.slegr@nslev21.cz

Jiří
ŠLÉGR

 41 let

Poslanec PSP ČR 

Místopředseda strany

Kandidát do Senátu za 
Litoměřicko a Slánsko, 

kandidát do Zastupitelstva 
Ústeckého kraje

Bývalý hokejový reprezentant, 
člen prestižního Triple Gold Clubu 

za vítězství na olympijských 
hrách, mistrovství světa a zisk 

Stanley Cupu.

 Většinu svého života jsem 
zasvětil sportu. Na ledě se 

snažím svými výkony motivovat 
českou mládež, jako poslanec 

pak usiluji o větší státní podporu 
českého sportu.

Mou největší životní radostí 
je třináctiletá dcera Jessika, 

která se rovněž věnuje sportu, 
konkrétně krasobruslení.

Mé krédo:

„Jen poctivý 
přístup 
k práci přináší 
úspěch.“

Váš kandidát č. 1 
Národní socialisté – levice 21. století
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Soňa Grochalová             Jitka Sachetová             PaedDr. Zdeněk Dušek
Kandidáti KSČM do zastupitelstva Ústeckého kraje

Jitka Sachetová - kandidátka KSČM do Senátu PČR volební obvod č. 29 Litoměřicko - Slánsko, č. 8

Nenechte o své budoucnosti rozhodovat jiné. Váš hlas může rozhodnout!
Podpořte kandidáty litoměřického okresu preferenčním hlasem.

43
č.

Zpět ke svobodě

Richard HARTMANN
Kandidát do Senátu, 
Litoměřicko - Slánsko
n	Náš region má řadu problémů, 

který je podle Vás tím největším?
Za zásadní problém považuji korup-

ci a hospodaření kraje (ale i státu) na 
dluh. Jsou to dvě strany téže mince. 
Pokud zredukujeme míru přerozdělo-
vání, můžeme hospodařit vyrovnaně 
- bez úvěrů a snižovat daně. Peníze 
mají zůstat občanům. Proč je složitě 
přerozdělovat tu přes Brusel, tu přes 
státní nebo krajský rozpočet a vytvářet 
tak korupční příležitosti?

Krajské dluhy budeme muset nakonec 
splatit. A to postihne bez rozdílu všechny 
občany kraje, tedy i našeho polabského 
regionu. Nebude se zákonitě dostávat 
prostředků na opravy silnic, školství či 
sociální služby.

n Jsme tu v Polabí, co byste vzká-
zal/a našim zemědělcům?

Bydlím ve Vědomicích, v  meandru 

řeky Labe, tedy obklopen zemědělskou 
krajinou. Ničí mě pohled na nekonečná 
žlutá pole, uhynulé srnky, které se na 
řepce před tím pásly, nebo na „úrodu“ 
fotovoltaických panelů na místech, kde 
se před tím pěstovala zelenina.

Vidíme zhoubný vliv dotací, které 
ničí poctivé zemědělské podnikání. 
Věřím, že si to zemědělci uvědomu-
jí a podpoří ve volbách Svobodné 
v  jejich úsilí o návrat ke svobodému 
podnikání.

n Co byste soukromě přál/a regio-
nu do dalšího volebního období?

Přeji občanům, aby se bohatství re-
gionu neměřilo v dotacích, ale v mož-
nostech podnikat a  získat zaměst-
nání. Abychom nežili v  pokřiveném 
světe dotací a korupčních zakázek 
a uměli rozpoznat, kdo usiluje o naši 
Svobodu. 

Volte číslo 3
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Volte Zemanovce
volte číslo  8

1.  Budeme bojovat proti korupci ve všech oblastech života, 

především u veřejných činitelů a úředníků

2.  Zvýšíme podíl drobného a středního podnikání v kraji pomocí aktivní 

politiky zaměstnanosti, dotačních titulů a vzniku sociálních podniků

3.  Dáme rovné šance všem a zároveň budeme na všech požadovat 

plnění jejich povinností

4.  Budeme iniciovat programy prevence kriminality

5.  Zabráníme likvidaci zdravotnictví v kraji

6.  Budeme působit na veřejnosti tak, aby solidarita nebyla jen 

prázdné slovo

7.  Budeme trvat na zachování bezplatného školného

8.  Zrevidujeme a budeme důsledně kontrolovat práci exekutorských 

úřadů a jejich vykonavatelů

ing. Josef Lébr Vlasta Kozlerová
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Den voleb se blíží, v  době kdy Vám 
budou doručeny tyto řádky, tak již 
v řádu hodin. Těžké je předvídat co se 

v posledních dnech ještě přihodí, kolik kauz 
bude odhaleno, kolik lidí nařčeno z čehokoliv.

Já jsem si uvědomil, že ač jsem po deseti-
letí žil v  tomto regionu, mýlil jsem se, když 
jsem si myslel, že jej znám „jak své boty“. 
Uplynulé tři měsíce cest, rozhovorů se sta-
rosty či občany mě z  tohoto omylu vyvedly. 
Dnes skutečně vím, jak trápí občany dostavba 
D8, problémy s nemocnicemi a jejich nejistou 
perspektivou, životní prostředí a  spalování 
kalů. Vím, co si lidé myslí o  politice a  poli-
ticích. Vím, co si přejí ale jak mají jen málo 
důvodů politikům věřit.

Vím také, že pokud bych byl zvolen senáto-
rem, musel bych v řádu dní navštívit většinu 
měst znovu a  začít skutečně aktivně pomá-
hat řešit ony problémy. Nedopustit chyby 
ve správním řízení při povolování dopravních 
staveb, spolu s  občany a  jejich aktivitami, 
petičními výbory razantně klepat na  správ-
né dveře ministerstev nebo třeba Všeobecné 
zdravotní pojišťovny. Cítím závazek, vůli 
dokázat, že politika může být i  jiná, vedená 
spoluprací s  odborníky a  občany.

Vím, že lidé nechápou, proč kandidáti 
z Teplicka kandidují v našem obvodě ač mají 
senátní volby doma. Námezdní vojáci? Žold-
néři? Vím, že lidé vidí, kolik dalších lékařů 
chce rozšířit zbytnělé řady kolegů v  Parla-

mentu, ač zdravotnictví skomírá. Vím, že 
o  mě „odvážný chlap“ pokoutně šíří bajky 
a negativní zvěsti aniž by se odvážil toto říci 
veřejně do  očí. Jak mě vykresluje jako člo-
věka s  minulostí spjatou s  StB aniž by znal 
obsah spisu, který na  mne tato služba bez 
mého vědomí asi dva měsíce vedla a  jehož 
závěrečná věta zněla – pro jeho úzké zaměře-
ní a nevyužitelnost byly pokusy o styk s ním 
ukončeny. Ten spis nosím sebou, abych jej 
mohl „odvážným mužům“ dát přečíst. Jak 
cudně mlčí o  tom, že jako jediný mám ak-
tuální, v  tomto roce udělenou bezpečnostní 
prověrku na  stupeň „tajné“ což by „odváž-
ný muž“ nikdy u Národního bezpečnostního 
úřadu nezískal. Kde beru jistotu svého tvrze-
ní? Na rozdíl od něj jsem nalezl odvahu toto 
veřejně říci. Včetně pravdy o  něm.

Ano, přál bych si být zvolen, přál bych si 
to proto, abych lidem dokázal, že nelze ni-
kdy ztrácet víru, naději, i když zrovna nejsme 
v pohodě. Že je třeba volit a neschovávat se 
za  to, že „volby jsou na  nic“ a  tak nechat 
odpovědnost na  jiných. Žádný lepší model 
než demokratické, svobodné volby, nevymy-
slíte. A to nevyvrátí ani skutečnost, že se ne 
pokaždé podaří dát důvěru těm správným 
a  poctivým.

Děkuji všem, kdo přišel na mé akce za sluš-
nost, korektnost, zájem a dobrou atmosféru. 
Věřím lidem a  doufám, že i  oni uvěří mým 
veřejně vyřčeným závazkům.

JUDr.  Ivan Přikryl
Kandidát do senátu obvod č. 29 Litoměřicko a Slánsko
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riha.pro-kraj.cz

Váš kandidát!
Váš hlas!
Váš Senát!

MUDr. Vladimír Říha
Vážení a milí spoluobčané  
děkuji všem, kteří půjdou v říjnu k volbám do Senátu.  
Těm z Vás, kteří mi svěří svůj hlas, mohu slíbit, že udělám,  
co bude v mých silách, aby nepřišel nazmar. Jako lékař  
a politik jsem byl celý život v úzkém kontaktu s lidmi. 
Vnímám tedy, jak dnes na stále větší počet z nás doléhají 
vážné existenční starosti. Živobytí, zdraví, vzdělání, čisté 
prostředí. To vše se pro mnohé stává obtížně dosažitelným. 
Naši společnost svírá korupce, lhostejnost a nedůvěra.  
Věřím však, že společně tomu můžeme úspěšně čelit. 
Lékařem i politikem jsem se stal, abych potíže řešil,  
ne jim přihlížel. Proto Vás žádám o Vaši podporu. 
Přeji Vám, Vašim rodinám a známým, Litoměřicku  
a Slánsku, i celé naší stále ještě krásné zemi vše dobré.  
Nic není ztraceno, když se lidé dají dohromady.
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VOLBY UŽ JSOU 
ZA HUMNY!

12. – 13. 10. 2012

Hassan Mezian
rehabilitační lékař

VÁŠ KANDIDÁT DO SENÁTU

PŘIJĎTE VOLIT DO SENÁTU

Kandidát do Senátu Hassan Mezian 
odpovídá na vaše otázky:
n Jak nám obyčejným lidem můžete být 
jako senátor prospěšný? Vláda nás ničí, 
máme se čím dál tím hůř.
H. Mezian: Dobrý den, v Senátu se rozho-
duje o všech zákonech, které na nás, občany, 
dopadají. Jako senátor budu mít možnost 
zákony ovlivňovat. V  Senátu chci hájit zá-
jmy občanů proti špatným rozhodnutím, 
které umožňují jejich ožebračování a  likvi-
daci, ničí životní prostředí, české farmáře, 
demontují sociální systém a destruují české, 
kvalitní zdravotnictví.

n Dobrý den, proč máte exotické jméno?
H. Mezian: Narodil jsem se před 65 lety 
v  syrském Damašku a  ve  svých 20 letech 
jsem přijel do  tehdejšího Československa 
studovat medicínu. Zde jsem potkal svou 
životní lásku Helenu, s  níž žiji dodnes 
a máme spolu tři už dospělé děti. Helena po-
chází z nedalekých Křešic a již 43 let žijeme 
a  pracujeme na  Litoměřicku. Samozřejmě 
mám české občanství. Moje jméno si paci-
enti snadno pamatují a  často mě oslovují 
křestním jménem Hassan :-)

n Dobrý den, vaše hlavní motto je Lé-
čím politiku. Jak se stavíte k  účelovým 
náborům do stran tzv. velrybaření? Děje 
se toto i  ve vaší buňce?
H. Mezian: Dobrý den, hlavním problémem 
stran je volební systém, který naskytuje 
prostor pro vnitrostranický boj, velrybaření, 
intrikování, kupčení s hlasy a korupci. Kdy-
by byla například zrušena 5% hranice pro 

tzv. přeskakování preferenčními hlasy, byli 
by voleni lidé, kteří jsou všeobecně vážení 
a známí svou bezúhonností. Toto se naštěs-
tí netýká Senátu, kde občané již nyní volí 
konkrétní osobnost, které důvěřují.

n Vážený pane doktore, rád bych se ze-
ptal, co se to vlastně děje v  litoměřické 
nemocnici? Proč jste odešel z rady města 
a dozorčí rady nemocnice? S pozdravem 
K. P. z Litoměřic
H. Mezian: Dobrý den, Všeobecná zdravot-
ní pojišťovna nechce prodloužit litoměřické 
nemocnici smlouvu na  některá oddělení 
(ORL, urologie), nehledě na  to, že byla 
zrušena smlouva na mamograf. V roudnické 
nemocnici je situace vážnější, o  přežití zde 
bojují dvě ze čtyř oddělení. Jako lékař, člo-
věk a politik s tím kategoricky nesouhlasím 
a z pozice zastupitele Ústeckého kraje jsem 
napsal dopisy ministru zdravotnictví Hege-
rovi, předsedovi správní rady VZP Šnajdrovi 
a řediteli VZP Horákovi. Sešel jsem se ředi-
telem VZP pro Ústecký kraj MUDr.  Vesel-
ským. Již 6 měsíců vyvíjím úsilí o zachova-
ní všech oddělení litoměřické a  roudnické 
nemocnice. Obě nemocnice zaměstnávají 
1.400 lidí, kteří nyní žijí v  nejistotě. Ve  ve-
dení města Litoměřice jsem však nenašel 
podporu. Na jejich nátlak jsem odmítl rezig-
novat z dozorčí rady litoměřické nemocnice 
a dozorčí rada byla poté odvolána celá. Bez 
dostatečných informací bych nemohl jako 
radní rozhodovat o  litoměřické nemocnici, 
a proto jsem rezignoval z Rady města.

Informace o způsobu hlasování ve volbách do 
Senátu Parlamentu České republiky v roce 2012
Pokračování ze strany 2

n	Hlasovací lístky
Hlasovací lístky pro vol-

by do  Senátu jsou vytiště-
ny pro každého kandidáta 
samostatně.

Na  každém hlasovacím 
lístku je uvedeno číslo ur-
čené losem. Dodané hla-
sovací lístky nemusí tvořit 
úplnou číselnou řadu, a  to 
v  případech, kdy přihláška 
kandidáta k registraci neby-
la zaregistrována ani na zá-
kladě přezkoumání soudem.

Hlasovací lístky jsou opat-
řeny otiskem razítka po-
věřeného obecního úřadu 
v  sídle volebního obvodu. 
Hlasovací lístky jsou sta-
rostou obce distribuovány 
voličům nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb (9. října 
2012). V  případě, že dojde 
k  jejich poškození nebo 
ztrátě anebo volič zjistí, že 
nemá k  dispozici všechny 
hlasovací lístky, je možné 
požádat ve volební místnos-
ti okrskovou volební komisi 
o  vydání nové kompletní 
sady hlasovacích lístků.
n	Způsob hlasování

Po  obdržení úřední obál-
ky, případně hlasovacích 
lístků, vstoupí volič do pro-

storu určeného k  úpravě 
hlasovacích lístků. Pokud 
se volič neodebere do  pro-
storu určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, nebude 
mu hlasování umožněno. 
V tomto prostoru volič vloží 
do úřední obálky žluté barvy 
jeden hlasovací lístek pro 
kandidáta, pro kterého se 
rozhodl hlasovat. Hlasovací 
lístek se nijak neupravuje.

Neplatné jsou hlasovací 
lístky, které nejsou na  pře-
depsaném tiskopise, hlaso-
vací lístky, které jsou přetr-
žené, a hlasovací lístky, kte-
ré nejsou vloženy do úřední 
obálky. Volby do  Senátu se 
konají společně s  volbami 
do  zastupitelstev krajů; 
úřední obálka pro volby 
do  Senátu je barevně odli-
šena od  úřední obálky pro 
volby do zastupitelstev kra-
jů, tzn. hlasovací lístek pro 
volby do  Senátu musí být 
odevzdán v  úřední obálce 
barvy žluté, určené pro 
volby do  Senátu, jinak je 
neplatný. Hlas voliče je ne-
platný, je-li v úřední obálce 
vloženo několik hlasovacích 
lístků. Po opuštění prostoru 
určeného pro úpravu hla-
sovacích lístků vloží volič 
úřední obálku s  hlasova-

cím lístkem před okrskovou 
volební komisí do  volební 
schránky.

Každý volič hlasuje osob-
ně, zastoupení není přípust-
né. S voličem, který nemůže 
pro tělesnou vadu vybrat 
zvolený hlasovací lístek ane-
bo nemůže číst nebo psát, 
může být v  prostoru urče-
ném pro úpravu hlasovacích 
lístků přítomen jiný volič, 
nikoliv však člen okrskové 
volební komise, a hlasovací 
lístek za něho vybrat a vložit 
do  úřední obálky, a  popří-
padě i  úřední obálku vložit 
do volební schránky.
n	Hlasování do přenosné 
volební schránky
Volič může požádat ze 

závažných, zejména zdra-
votních, důvodů obecní 
úřad a  ve  dnech voleb okr-
skovou volební komisi o to, 
aby mohl hlasovat mimo vo-
lební místnost, avšak pouze 
v územním obvodu stálého 
volebního okrsku, pro kte-
rý byla okrsková volební 
komise zřízena. V  takovém 
případě okrsková volební 
komise vyšle k  voliči 2 své 
členy s  přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou 
a hlasovacími lístky.

Zkráceno


